From a broader perspective, De Volder's case shows the 'dead end' into which Cartesian physics came at the end of the seventeenth century. The emergence of an experimental-mathematical science rarely concerned with metaphysical issues, and whose foremost success was the discovery of the correct laws of impact by Huygens, Wren, and Wallis,⁸⁹ probably made De Volder adopt a

87 "Verumenimvero obstrepente huic meo sermoni videre mihi videor, ingentem dialecticorum turbam, qui, quod artibus adscribo mathematicis, soli dialecticae vendicent, hanc esse praedicent, quae vera doceat a falsis distinguere, quae ratiocinii laqueos enodet, quid ex quolibet sequatur explanet, omnes denique ostendat et veri ratiocinii modos, et falsi technas. [...] Noscet enim accurate quisquis hanc excoluerit, quid sit demonstratio, quae sint conditiones ad veram demonstrationem requisitae, quales oporteat esse praemissas, qualem conclusionem, et quae huius farinae in dialecticis traduntur plurima. Itane vero? Quid sit demonstratio, quid rite sequatur, quid minus, id ego accuratius cognoscam ex illorum hominum tricis, qui nulla saepe numero demonstrationes percepere unquam, quam ex frequenti demonstrandi et clare sequelas percipiendi exercitio? Illa sc. ars docebit me certo ratiocinari, firmas formare conclusiones, quae ipsa vix ullas demonstrationes habet, [...] omnibus suis ratiocinandi regulis res nequidem suas demonstrare valet. [...] Quae quidem ita accipi nolim, ac si despectui plane haberem ea, quae a dialecticis tractantur, sed quod existimem, ad iudicii nostri comparandam firmitatem, hanc cum artibus mathematicis ne conferendam quidem esse. Neque enim dubito, si ex una parte habeamus eum, qui dialecticorum instructus sit dogmatis, ex altera, qui horum omnium ignarissimus solas artes didicerit mathematicas, quin in pari etiam intelligendi facultate, hic illo ad perceptionem certae veritatis multis partibus futurus sit habilior," De Volder 1682, pp. 9–10.

88 See also De Volder 1695, vol. I, pp. 124–126: "verum cum ex lege coniunctionis mentis cum corpore id fiat, ut nonnullos ex motibus corporeis certae comitentur perceptiones, has perceptiones non dubitat, quin debeatur menti, has, sensus proprie [Cartesius] vocat. [...] [Cartesius] inquirere voluit, an ex ideis suis alterius rei praeterquam sui existentia deduci queat, cumque non facile esset omnes ideas simul considerare, eas sibi primum examinandas censuit, de quibus probabilis esset coniectura, eas alterius rei existentiam comprobaturas." Actually, De Volder also avoids referring to moral certainty with regard to sense experience: see Nyden 2013, p. 243.